[image: image1.png]

  рп

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АСЛǍ ЧАК

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
11.06.2019  14 № __
Аслă Чак ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2019 № 14
деревня Большие Чаки

О внесении изменений в постановление  администрации Большечакинского сельского поселения от 08.04.2019 № 8 «Об утверждении Порядка разрешения   представителя  нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Большечакинского сельского поселения    на   безвозмездной    основе    в    управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
На основании экспертного заключения Министерства юстиции  и имущественных отношений Чувашской Республики № 946/2019 от 14.05.2019 г. на постановление  администрации  Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 08.04.2019 № 8 , администрация Большечакинского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации  Большечакинского сельского поселения от 08.04.2019  № 8 следующие изменения:

1.1. Пунктах 5,6,9  слова «городского поселения» заменить на «сельского поселения»

1.2. Приводить нумерацию пунктов порядка в соответствие

1.3. В приложении № 2 дополнить Форму журнала.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Большечакинского сельского поселения                                                       С.В.Мельников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                                                          Большечакинского сельского поселения

                                          от  11.06.2019  №  14
Порядок
разрешения представителя  нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Большечакинского сельского поселения    на   безвозмездной    основе    в    управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру выдачи разрешения представителя  нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Большечакинского сельского поселения    на   безвозмездной    основе    в    управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее – участие в управлении некоммерческой организацией).

2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческой организацией без разрешения представителя нанимателя не допускается.

3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.
4. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в управлении некоммерческой организацией оформляет на имя главы администрации Большечакинского сельского поселения ходатайство, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.
5.  Специалист  Большечакинского сельского поселения, ответственный за профилактику коррупционных правонарушений, осуществляет регистрацию   поступивших   ходатайств   в   день   их   поступления   в   Журнале регистрации ходатайств и в течение трех рабочих дней со дня регистрации представляет ходатайство главе администрации  Большечакинского сельского поселения (далее – глава сельского поселения). Журнал регистрации ходатайств оформляется и ведётся по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа.
6. При принятии решения о разрешении муниципальному служащему на участие в управлении некоммерческой организацией глава сельского поселения запрашивает мнение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского района (далее - Комиссия). Комиссия рассматривает ходатайство в соответствии с положением о комиссии в течение пяти рабочих дней  и направляет письменное мотивированное мнение главе сельского поселения не позже следующего дня после принятия решения.

Глава администрации Большечакинского сельского поселения по результатам рассмотрения ходатайства с учетом мотивированного мнения Комиссии принимает одно из следующих решений:

1)
разрешить участие муниципальному служащему в управлении некоммерческой организацией;

2)
отказать муниципальному служащему в выдаче разрешение на участие управлении некоммерческой организацией.

Решение главы сельского поселения принимается в форме издания распоряжения.

7. Заместитель главы администрации Большечакинского сельского поселения в течение двух рабочих дней вносит сведения о принятом распоряжении администрации городского поселения в журнал регистрации ходатайств и информирует муниципального служащего о принятом решении с выдачей одного экземпляра распоряжения на руки под роспись.

8. Ходатайство, зарегистрированное в установленном порядке, и распоряжение принятое по итогам его рассмотрения, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

9. Муниципальный служащий вправе приступить к участию в управлении некоммерческой   организацией   не   ранее,   чем   в   день,   следующий   за   днем получения разрешения главы сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку разрешения представителя  нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Большечакинского сельского поселения    на   безвозмездной    основе    в    управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

Форма

                                                         Главе администрации
Большечакинского сельского поселения

 Мельникову С.В.

                                                                                             от___________________________

                                                                                                    (Ф.И.О., должность)

Ходатайство

 о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

В  соответствии  с  пунктом  3  части  1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас разрешить мне с «___»______20___ года участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или войти в состав  их  коллегиальных  органов управления (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________

(указать наименование, юридический адрес. ИНН некоммерческой организации)

Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет возникновение конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьёй 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«__»  _______________ 20__ г.  _____________________________  ____________________

                                                                         ( подпись лица, направляющею ходатайство)   (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации ходатайств № __

Дата регистрации ходатайства «__» ________________
20__ года.

_______________________________                                   _____________________________

(фамилия, инициалы муниципального служащего,

 зарегистрировавшего ходатайство)                                                                                      (подпись муниципального служащего, зарегистрировавшего ходатайство)
Приложение № 2

к Порядку разрешения представителя  нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Большечакинского сельского поселения    на   безвозмездной    основе    в    управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

                                                                                                                                              Форма

Журнал

регистрации ходатайств муниципальных служащих о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической  партией и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), общественной   организацией, жилищным, жилищно-строительным,    гаражным    кооперативами,     товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

	№

 п/п
	ФИО, должность муниципального служащего, представившего ходатайство
	Дата поступления ходатайства
	Наименование некомерческой организации на участие в управлении которой требуется разрешение
	ФИО, подпись лица, принявшего ходатайство
	Решение главы администрации Большечакинского сельского поселения
	Подпись муниципального служащего  в получении  копии    ходатайства с резолюцией главы администрации

 Глава Большечакинского

 сельского поселения                                                                                      С.В.Мельников